Companhia de Saneamento Básico do Estado de São Paulo - SABESP
Rua Marechal Deodoro da Fonseca, 652 - Centro

São Roque CEP: 18130-070 (11) 4712-4012 / Fax (11) 4712-5356
www.sabesp.com.br

Carta 003/2023 - São Roque - RMDT5

São Roque, 04 de maio de 2023.

Em atenção ao seu Ofício Vereador n° 1165/2023, datado de 26 de abril de 2023, temos a informar que essa Cia, através de

Licitação Pública fez a obra parcialmente, infelizmente sem acordo para a passagem das tubulações por terrenos de terceiros,

tivemos que fazer novo projeto e Licitação, pois o trecho acrescido das obras ultrapassam 5.000 metros, não oferencendo

possibilidade de aditivo contratual, de acordo com a lei vigente.

Assim, temos a informar que as tubulações assentadas, na primeira Licitação continuam secas, impossibilitando no momento

atender as ligações pretendidas, elas somente serão atendidas quando contempledas as obras da segunda Licitação, previsão

de segundo semestre de 2024.

Sendo o assunto do momento, reiteramos nossos protestos de elevada estima e apreço.

Por ser expressão da verdade, assino a presente.

Ricardo Elielton de Oliveira

Gerente de Setor de São Roque

Excelentíssimo Senhor Vereador

Guilherme Araújo Nunes
Município da Estância Turística de São Roque - São Paulo

PROTOCOLO CElSfi rfr0é7A.5/a0?.3 - Wmm23 Í3-53

^^â/mo/rO' da. ̂ á.ía/fvcia' (^wídátí<xX' de
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

(11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
camarasaoroaue@camarasaoroaue.sp.aov.br

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone

Site: wviiw.camarasaoroque.sp.gov.br j E-maii
São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCiO VEREADOR N° 1165/2023

São Roque, 26 de abril de 2023. |

<o

Prezado Senhor, si

■çj*
OCvi

C\J o
í- ^

®-o
CD «
CD O

Venho, por melo deste, cordialmente solicitar para
que seja feita a ligação de água para as moradias na estrada Albertino
Machado de Moraes e na estrada Romão Dias Góes. ^ |

h- L

Atenciosamente,

Ao Ilustríssimo Senhor

^ 2
o

i-5
O O

3g
< E

Os moradores relatam que apesar de as tubulações g =
terem sido instaladas em 2022, a ligação para com as casas ainda não foi
realizada, causando dificuldades para obtenção de água potável, gerando S|
transtornos e impactos negativos na qualidade de vida.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de ||
elevada estima e de distinta consideração.

CC 3

ca

CD 2
w ro
o ç

GUILHERME ARAÚJO NUNES 11
(GUILHERME NUNES) f |

Vereador «s
S <0
co
to 3
(O to

ffi O
cp

■3 Q.

RICARDO ELIELTON DE OLIVEIRA I1
<0

MD . Gerente da Sabesp fs
Estância Turística de São Roque - SP

O O
o ta

sS
S o»

,  E o
r<fciC E-9E.5VÍOÍ.Í •

\ss

LouiselirCTambasco Oliveira
Mal 118229 - 7 AJ^kO-^

Encarregada Administrativo

PROTOCOLO N° CETSR 26/04/2023 -14:47 6307/2023

1

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0SYH6AVB4PS1D5TN
		2023-05-04T15:36:41-0300

		2023-05-04T15:36:41-0300